2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ИПАТОВСКАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО СОЦИАЛЬНО – ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ
ПРОТОКОЛ

22.03.2019 г.

№1
Место проведения заседания: Межпоселенческое муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Ипатовского района Ставропольского края (Кинотеатр «Октябрь», г. Ипатово, ул. Ленина, 109)
Время проведения: с 13.00 ч. до 15.00 ч.
Председатель заседания: Бражко А.П. – заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Секретарь заседания: Зайцева О.Н. – старший юрисконсульт отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Приглашённые лица:
-педагог – психолог Государственного казенного учреждения социального обслуживания «Ипатовский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Причал» - Соколова Н.Д.;
-учащиеся 10-11 классов муниципальных образовательных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края ____чел.
-педагогические работники муниципальных образовательных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края ____чел.
Кворум для принятий решений имеется (из 14 членов присутствовало 14, список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос «О формировании у молодого поколения базовых семейных ценностей и позитивного отношения к многодетной семье и её статусу».
В дополнении к вопросу:

просмотр художественного фильма «Однажды 20 лет спустя».
Регламент работы в пределах 2 часов.
1. СЛУШАЛИ: Соколову Н.Д. (педагог – психолог Государственного казенного учреждения социального обслуживания «Ипатовский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Причал») по вопросу «О формировании у молодого поколения базовых семейных ценностей и позитивного отношения к многодетной семье и ее статусу» (текст выступления прилагается).
Просмотр художественного фильма «Однажды 20 лет спустя».

РЕШИЛИ:
1. Информацию Соколовой Н.Д. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1.1. Организовать регулярное проведение классных часов направленных на:

-формирование системы положительных установок в отношении семьи, семейного образа жизни у подростков и молодежи;

-сохранение и возрождение традиционных семейных ценностей, укрепление традиций семейного воспитания;
-формирование ценностного отношения к категории «продолжение рода», находящего выражение в желании иметь детей, признании ценности многодетности.
2.1.2. Организовать учащимся старших классов показ фильма «Однажды 20 лет спустя» с дальнейшим его обсуждением (с возможным привлечением психолога или иных специалистов).
3. Секретарю комиссии:

3.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц до 25.03.2019 г.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол заседания в срок до 25.03.2019 г.
Голосовали:
за – 14 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря комиссии.
Председатель

А.П. Бражко
Секретарь

О.Н. Зайцева